
Tien varrelta 

 
 Helsingin Ruusu-Risti-luentojen aiheena on ollut: joulukuun 2 p:nä 
Kristus ja kuolema, 9 p:nä Kristuksessa kuoleminen, 16. p:nä Teosofinen 
totuudenetsijä ja kuolema, 23 p:nä Ruusu-Risti ja kuolema, 30 p:nä Neljä 
Kristus-syntymää, tammikuun 1 p:nä Kosmillinen Kristus, 6 p:nä Kristus, 
Apollon ja Dionysos, 13 p:nä Kristus ja muinaisajan salakoulut sekä 20 p:nä 
Oraakkelit ja mysteriot.  Luennot pidetään nyttemmin Kulmakoululla, 
Konstantiinink. 33. 
 Ruusu-Risti kongressi pidettiin Helsingissä vuoden vaihteessa.  
Kaikki kokoukset olivat uudella Kulmakoulun talolla, Konstantiinink. 33.  
Avara juhlasali jykeväin pilarein kannattamine sinisine holvikattoineen on 
saanut erikoisen tunnelmikkuuden Ola Forsellin oivallisten, väriloistoisten 
Kalevala-aiheisten lasimaalausten kautta, jotka kokonaan peittävät salin 
yhdeksän isohkoa ikkunaa.  Kokoukset tässä kauniissa temppelihuoneessa 
eivät voineet olla muuta kuin sopusointuisia ja kohottavia, kerta kerralta 
sydämellisempiä ja järkeä kirkastavampia.  Ruusu-Risti-ryhmän 
kokouksessa joulukuun 30 p:n illalla vietettiin lopuksi P. E:n syntymäpäivä 
lauluineen, soittoineen, puheineen, lahjoineen ja kahvikesteineen.  Kolme 
muuta kokousta olivat looshikokouksia, joissa irtojäsenet eivät olleet 
mukana.  Tammikuun 1 p:nä oli luento uudessa salissa, ja samassa paikassa 
ne nyt jatkuvatkin. 
 Ruusu-Ristin Neuvostoon, johon uusien sääntöjen nojalla voi kuulua 
33 jäsentä, on Johtaja kutsunut seuraavat „nuoret“ veljet „vanhojen“ lisäksi 
ja avuksi: Rakel Ervastin, Annikki Reijosen, Eino Krohnin, Sven Krohnin, 
Yrjö Rimpin, Esko Koiviston, Uuno Poreen ja Jorma Partasen. 
 Ruusu-Ristin uudet säännöt ja irtojäsenten hakemuskaavakkeet 
jätetään painoon, niin pian kuin ovat laillisesti vahvistetut, mikä tapahtunee 
lähiaikoina. 
 Ruusu-Ristin yhdeksäs vuosikokous pidetään tämän vuoden 
pääsiäisenä maaliskuun lopulla ja huhtikuun alussa. 
 Mathilda Wrede, vankien ystävä, joka äsken siirtyi tuonelan tuville, oli 
jo eläissään maan päällä hyvin lähellä Ruusu-Ristin elämänymmärrystä.  
P. E:lle hän kertoi kauvan, kauvan uskoneensa jälleensyntymiseen ei 
ainoastaan luonnollisena elämän ongelmain selvittäjänä, mutta 
omakohtaisena henkitietonaan.  Hänen henkevä, miltei ylimaallinen 
personallisuutensa teki mahtavan vaikutuksen jokaiseen, joka joutui hänen 



kanssaan tekemisiin.  Monen sydämessä hänen muistonsa elää siveellisesti 
kohottavana voimana. 
 Tulevasta Ruusu-Risti-kodista kirjoittaa meille toinen 
perustajaemännistä: “Yleisenä luulona tuntuu olevan, että olo kodissa tulee 
liian kalliiksi.  Siksi olisin kiitollinen, jos Ruusu-Risti tammikuun 
numerossaan tahtoisi ilmoittaa, että koetamme järjestää täysihoitoa 800 
markasta kuukaudessa alkaen.  Ruokatarjoilua järjestämme myös sekä 
yösijoja Helsinkiin matkustaville ruusuristiläisille.“ 
 Alfred Vout Peters, kotimaassaan Englannissa suuressa arvossa 
pidetty ja Suomessakin monelle edellisistä käynneistään tuttu ja hyvässä 
muistissa säilynyt selvänäkijä-mediumi, saapuu helmikuun aikana 
neljännelle käynnilleen Helsinkiin.  Istuntoja tulevat järjestämään 
Ruusu-Risti, Teosofinen Seura ja Psyykkinen Tutkimusseura. 
 Kirjailija Veikko Palomaalle kerättiin pieni uuden vuoden lahja.  Eräs 
vaasalainen veljemme lähetti Smk. 500:─ ja Helsingissä saatiin kokoon 
joulukuun 30 p:n iltakokouksessa Smk. 505:─, johon kohta perästä tuli lisää 
Smk. 70:─.  Täten vanha teosofi-veljemme sai iloiseksi hämmästyksekseen 
vastaanottaa yhteensä Smk. 1075:─. 

 Turun Ruusu-Ristillä ─ kirjoitetaan meille ─ oli marraskuun 25 p:nä 

ohjelmallinen kokous yleisölle.  Ohjelmana oli pianonsoittoa, lausuntoa, 
yksinlaulua ja J. R. Hannulan esitelmä.  Kuulijoita ei ollut paljon.  Lienee 
siksi päiväksi sattunut ankara myrskykin muutamia estänyt tulemasta.  
Mutta luulen niiden, jotka saapuivat, olleen tyytyväisiä.  Tämä oli meidän 
ensimäinen yrityksemme tähän suuntaan ja aikomus on jatkaa.  Hannula 
piti täällä kaksi muuta esitelmää yleisölle ja yhden looshikokouksessa, näin 
jakaen paljon tärkeitä ja arvokkaita opetuksia kuulijoilleen. 
 Kangasniemellä on Amerikasta kotimaahan palanneen T. S:n jäsenen 
toimesta perustettu lukurengas, joka totuuden etsimisen 
ennakkoluulottoman hengen elähyttämänä on ottanut tutkiakseen 
myöskin Ruusu-Risti-teosofiaa ja R. R.-seuran työtä.  Toivotamme hyvää 
menestystä lukurenkaalle ja sen reippaalle johtajalle. 
 Olisikohan Ruusu-Ristin joukossa kirjailijoita, jotka voisivat uhrata 
aikansa teosofishenkisten näytelmien ja kuvaelmien kirjoittamiseen?  
Minusta näyttäisi, että sillä työllä olisi suuri merkitys.  Näin kirjoittaa meille 
eräs aatteemme ystävä. 
 Jyväskylän Ruusu-Ristissä on työ jatkunut entiseen tapaansa 
matineoineen y. m. kokouksineen kauniissa temppelissä, yleisön 



osoittaessa yhä kasvavaa kiintymystä Ruusu-Risti-työhön 
ja -elämänkatsomukseen. 
 Webster's Corners'ista, B. C., Canada, kirjoittaa meille veli J. Myntti: 
“Olin kerran kutsuttu puhumaan kokonansa materialistiselle 
kuulijakunnalle sotavastaisessa kokouksessa.  Epäröin.  Kun kerran ennen 
puhuin samalle kuulijakunnalle veljeydestä, tyreyttivät he minut, etten 
voinut puhua juuri mitään.  Nyt pyysin hartaasti Mestaria suojelemaan 
minua heidän vastustavilta ajatuksiltaan, puhuin Kristuksen neljännen 
käskyn hengessä ja voi ihme!  Olin niin innostunut, että olisin voinut puhua 
vaikka monta tuntia.  Kaikki kuulijat istuivat mykistyneinä tuoleillaan 
eivätkä tahtoneet osata liikkua pitkään aikaan.“ 
 Toivo Uuskallio kirjoittaa meille Brasiliasta, että hän ja hänen 
ystävänsä nyt ovat ostaneet itselleen noin 35 neliökilometriä suuren tilan 
“Penedo“, jonka hinta on lähes kaksi miljoonaa Suomen markkaa.  Smk. 
200,000:─ on maksettu käteistä, mutta vielä ei veljemme T. U. sano oikein 
tietävänsä, “kuinka mahdollisia olemme tilan maksajina.“  Uskomme 
kuitenkin, että hän onnistuu siinä niinkuin muissa puuhissaan, sillä miksi 
ei elämä, luonto ja karma, auttaisi sitä, joka palvelee elämän tarkoituksia? 
 Werner Söderström Osakeyhtiön kustannuksella on ilmestynyt: 
Messias-Kuningas, kirj. t:ri A. Saarisalo, alkuperäinen suomalainen tutkimus 
Jeesuksen elämästä.  Kirja ottaa huomioon juutalaisen kirjallisuuden, mutta 
kulkee sitten raamatun henkeen.  Hinta 35:─, sid. 45:─.  Valtakunnan 

evankeliumi, kirj. prof. Leonhard Ragaz.  Kirja tekee selkoa saksalaisten 
teologein Blumhardtein, isän ja pojan, voimakkaasta Jeesuksen 
seuraamisesta ja heidän Ruusu-Risti-henkeä lähenevästä kristinuskostaan.  
Huomattava teos.  Hinta 45:─, sid. 55:─. 
 Ruusu-Ristin tämä numero omistetaan kiitollisuudella Jyväskylän 
Ruusu-Ristille, joka lähetti lehdellemme kuuden tuhannen markan 
joululahjan, rohkaisten meitä siten yrittämään parastamme uuden 
suunnitelmamme toteuttamiseksi. 
 Ruusu-Risti-teosofia tuli avuksi.  Muuan opettaja kirjoittaa kirjeessä 
P.E:lle seuraavasti: “Olen aikaisemmin työskennellyt Helsingin 
kansakoulussa, mutta silloin oli työni välistä tympäisevää ja yksitoikkoista.  
Ihmettelin usein sitä asiaa, sillä opetustyö on kyllä elämänkutsumukseni, 
mutta siitä huolimatta tuntui kuin kaikki olisi ollut tuulen pieksämistä.  
Sitten tapahtui asioita, jotka romahduttivat maahan entisen 
maailmankatsomukseni.  Tuntui että minulla ei ollut taivasta pään päällä 



eikä maata jalkojen alla.  Ja minä kärsin melkein lakkaamatonta “pitkää 
perjantaita“ monta pitkää vuotta.  Olin jo aikaisemminkin kärsinyt syvästi 
tuntiessani muiden elämän tuskan ja elämän pettymyksen ja elämän 
järjettömyyden, sillä edellytin, että kaikki ihmiset ovat samanlaisia.  Kun 
sitte tuo elämäni “pitkä perjantai“ oli, niin rupesin melkein vihaamaan 
Jumalaa, joka antaa kaiken järjettömyyden hallita ja asettaa parhaimmat ja 
puhtaimmat ihmiset kärsimyksiin ja kurjuuteen.  Sydämeni paatui kivi 
kovaksi.  Eihän tässä nöyryys ja palveleminen mitään auta!  Ylpeät ja kopeat 
voivat hyvin.  Puhtaat, rehelliset aina kärsivät!  Kirkon ovesta en voinut 
astua sisälle.  Ihmisiäkään en tahtonut nähdä.  Silloin sattumalta kerran 
Kaisaniemessä sain kuulla insinööri Hartevan puhuvan.  Mielestäni oli 
siinä puheessa edes vähän järkeä ja kuuntelin sitä puheen loppuun saakka.  
Hän kehoitti niitä, jotka enemmän tahtovat tietää, tulemaan kuuntelemaan 
heidän kokoushuoneeseensa.  Kävin siellä joka viikko noin neljän 
kuukauden ajan aina arvostellen ja etsien, mutta silloin olin kuullut kaiken, 
eikä heidän maailmankatsomuksensa voinut viedä pitemmälle.  Vähäinen 
järkeni soti heidän selityksiään vastaan, sillä ne eivät voineet tyydyttävästi 
selittää kaikkea kieroa jota täällä on.  Kuitenkin suli jää sydämessäni ja minä 
saatoin lähestyä ihmisiä ja jaksoin taasen ikäänkuin elää. 
 Silloin armias Kohtalo asetti niin, että minä jouduin käymään 
R.-R.-luennoilla ja tutustuin Teidän Herra Johtaja, 
maailmankatsomukseenne.  Ja se oli sitä, jota koko ikäni olin etsinyt ja 
kaivannut.  Se avasi uuden maailman minulle.  Se selitti kaiken kieron ja 
väärän.  Se avasi minulle Raamatunkin uudessa valossa.  Se antoi minulle 
Kalevalankin ─ jota aina olen rakastanut ─ kullankimmeltävänä.  Saan 
katsoa ylös “pyhään, pyörryttävään korkeuteen“, sillä maailmankaikkeus 
on rakkautta, viisautta ja hyvää.  Minusta tuntuu, että vaikka minun pitäisi 
olla keskellä suota yksinäisellä mättäällä, niin ei olisi ikävä. 
 Työnikin tuntuu uudelta.  Teidän Christosophianne ja Vuorisaarnan 
selityksenne ovat antaneet uuden pohjan opetuksellekin.  Suuri ihminen ei 
kaipaa kiitoksia; hänhän tietää, miksi elää, mutta minä kääpiösuvun lapsi, 
tunnen tarvetta suada kiittää Teitä, Hra Johtaja, kaikesta ikihyvästä, jota 
olen Teiltä saanut!  Kuinka paljon onkaan ihmisiä, jotka kiemurtelevat 
elämän Grottemyllyssä ja tarvitsevat vain “tietäjän“ sanan, sellaisen, joka 
antaa opetusta “niinkuin se, jolla on valta“ eikä kuten “heidän 
kirjanoppineensa“.  Tämä “taikuri“ avaa heille uuden, ihanan maailman.  
Kunpa kaiken hyvän Mestarit antaisivat Teidän työnne jatkua kauvan, sillä 
sitä me ihmiset kipeästi tarvitsemme!“ 



 Panaceasta kirjoitti eräs vanha ystävä jo kesällä seuraavasti: “Olen 13 
kuukautta käyttänyt Panacea-hoitoa iskhias-kolotusta ja monenlaisia muita 
ruumiini vaivoja vastaan, ja on nyt ruumiini kutakuinkin terve sen suhteen 
mitä se oli ruvetessa käyttämään Panacea-hoitoa, vaikka ei olekaan niin 
terve kuin oli nuoruuden terveydessä.  Sehän lienee kumminkin tietty asia, 
että jo yhtä vuotta vajaa 80 oleva ruumis ei voi enää palautua nuoruuden 
terveyteen millään hoidolla“. 
 Teosofi-lehti kertoo tammikuun numerossaan, että Teosofisen Seuran 
Presidentti, tohtori Annie Besant on toistaiseksi lakkauttanut T. S:n 
Esoteerisen Osaston. 
 Helsingin Ruusu-Risti pitää joka kuukauden ensimmäisenä 
sunnuntaina kaikkia R.-R:n jäseniä varten kokouksen Kulmakoululla, jossa 
keskustellaan yhteisistä asioista.  Jonakin toisena sopivana päivänä 
kuukaudessa pidetään ystäville ja asianharrastajille avoin ohjelmallinen 
iltama, jonka vuorotellen järjestävät Helsingin looshit. 
 Insinööri Leo Krohn ilmoittaa taas ottavansa vastaan 
syntymähoroskooppitilauksia.  Horoskooppien hinta on Smk. 200:─ ja niitä 
välittää tämän lehden toimitus.  Ins. Krohn välittää myös Englannista Mr. 
Braileyn tekemiä psykoskooppeja ja antaa niistä lähempiä tietoja (os.  
Kauppiaskatu 8, Helsinki). 
 Ruusu-Ristin tämä numero ilmestyy myöhään, mutta tavallista 
kookkaampana. 
 

(Ruusu-Risti 1929 Tammikuu N:o 1, Johtajan osasto, s. 45-48) 
 


